

i konjunkturpolitisk sammenhæng. Andet hovedafsnit behandler mindretallets muligheder for at oprette og drive virksomheder, herunder især muligheden for at skaffe kapital. Tredje hovedafsnit beskæftiger sig med mindretallets stilling som forbruger, og i fjerde hovedafsnit bringes indlæg fra nogle af mindretallets kendte politiske ledere.

BORCHERDING, THOMAS E., red.: *Budgets and bureaucrats. The sources of government growth.* Durham: Duke University Press, 1977. 291 pp. \$ 13,75. NT 77-2035

Denne bogs bidrag giver en god oversigt over de senere års forskning af grundene til den offentlige sektors vækst. De afspejler i høj grad den tendens, der har været til at indtage også den administrative beslutningsproces i analysen. Bidragene bygger på et seminar ved Virginia Polytechnic Institute's Center for the Study of Public Choice i 1972-73. Bidragyderne er James M. Buchanan, Thomas E. Borherding, Robert M. Spann, Winston C. Busch, Arthur T. Denzau, Robert J. Staaf, Dennis J. Jacobe, Charles J. Goetz, Robert J. Mackay, William Orzechowski, Cotton M. Lindsay, Don Norman og Gordon Tullock.

CAREW, ANTHONY: *Democracy and government in European trade unions.* London: George Allen & Unwin, 1976. 244 pp. £ 8,50. NT 77-2036

Bogens formål er at undersøge fagforeningsstrukturen og den interne beslutningsproces i fagforeningerne i en række vesteuropæiske lande. Storbritannien, Frankrig, Italien, Belgien, Holland, Vesttyskland, Danmark, Sverige og Norge er inddraget i analysen. Den interne beslutningsproces undersøges for de tre hovedområder: tekstilarbejdere,

metalarbejderne og jernbaneforbund. Bogen er i hovedtræk opbygget i kapitler om de forskellige beslutningsniveauer, der igen har landeafsnit.

CAVES, RICHARD E. OG MASU UEKUSA: *Industrial organization in Japan.* Washington, D. C.: Brookings Institution, 1976. 169 pp. £ 7,80. NT 77-2037

I 1972 igangsatte Brookings Institution en omfattende analyse af Japans økonomi, der på grund af sin stærke vækst har tildraget sig betydelig opmærksomhed. Resultatet blev i 1976 publiceret i værket *Asia's new giant: how the Japanese economy works.* Da det i et enkelt værk kun var muligt at publicere forskningsresultaterne i meget sammentrængt form bliver flere af bidragene nu publiceret selvstændigt i udvidet form. Denne bog og den nedenfor nævnte af Denison og Chung (NT 77-2044) er de to første af disse udgivelser. Forfatterne har undersøgt om den industrielle organisation i Japan – som ofte påstået – skulle have for dette land helt specifikke træk som er af afgørende betydning for forklaringen af den industrielle vækst. Svaret er negativt. Uekusa har indsamlet det japanske materiale, og Caves, der er kendt for dybtgående industripolitiske studier, har analyseret materialet. (Jf. også NT 77-2082).

CIPOLLA, CARLO M., red.: *The Fontana economic history of Europe.* Bd. 1-6. London: Collins/Fontana Books, 1972-76. 389 + 640 + 624 + 845 + 810 + 779 pp. £ 16,45. NT 77-2038

Udgivelsen af *Fontana economic history of Europe* er nu afsluttet, hvorved savnet af en både aktuel og fagligt og emnemæssigt fyldestgørende fremstilling af Europas økonomiske historie er afhjulpel. Der er lagt særlig